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Deptak reWITA po raz trzeci…. 
Zapraszamy na trzecie spotkanie w ramach projektu „DEPTAK reWITA!”, które odbędzie się  
26 października 2010 roku o godzinie 17.30 w siedzibie Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
(ul. Sobieskiego 15, Rybnik). W spotkaniu wezmą udział mieszkaocy miasta i goście, wśród których 
będą kandydaci na urząd Prezydenta Miasta Rybnika. Wszyscy uczestnicy będą mieli możliwośd 
zaprezentowania autorskich koncepcji rewitalizacji ulic Powstaoców Śląskich oraz Jana III 
Sobieskiego.   
Polecamy stronę internetową projektu: www.deptak.rybnik.pl 

 
Organizacje - do konsultacji. 
Wg znowelizowanej ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie rada gmina musi 
do 15 listopada przyjąd program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
Program powinien byd obowiązkowo skonsultowany z organizacjami lub z radami pożytku 
publicznego. Warto zainteresowad się tym tematem - w programie muszą się od tego roku znaleźd 
m.in. wysokości kwot przeznaczonych na współpracę finansową. Jeśli gmina nie informuje o pracach 
nad uchwałą, trzeba samodzielnie zainteresowad się, na jakim etapie znajduje się program 
współpracy. 

 
 

Technologie non-profit: Dotacje na oprogramowanie komputerowe 
Jeżeli potrzebujesz legalnego oprogramowania komputerowego dla swojej organizacji przystąp do 
Programu Technologie non-profit Stowarzyszenia Bank Drugiej Ręki i otrzymaj dotacje na 
oprogramowanie. 
Program Technologie non-profit jest skierowany do organizacji pozarządowych i wybranych placówek 
non-profit sektora paostwowego. Biorąc udział w Programie organizacje mogą otrzymad dotacje na 
oprogramowanie komputerowe firmy Microsoft i sprzęt sieciowy Cisco, a także po promocyjnych 
cenach zakupid oprogramowanie księgowe Lefthand. Zasady kwalifikacji i więcej o Programie na 
stronie www.technologie.org.pl. 
Aby dostad dotacje na oprogramowanie Microsoft, sprzęt sieciowy Cisco i zakupid MKS_vir i Lefthand 
wystarczy zarejestrowad się na stronie www.technologie.org.pl i przesład do nas dokumenty 
rejestracyjne: KRS i statut organizacji na adrest technologie@bdr.org.pl 
 

 
Debaty w Gliwicach, Częstochowie, Katowicach i Sosnowcu 
Sied Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT we współpracy z „Dziennikiem Zachodnim” 
zaprasza przedstawicieli samorządów, organizacji pozarządowych, lokalnych liderów oraz wszystkich 
chętnych mieszkaoców Gliwic, Częstochowy, Katowic oraz Sosnowca do udziału w otwartych 
debatach. 
W trakcie debat, uczestnicy będą mieli możliwośd zapoznania się z wynikami ogólnopolskich badao, 
które obrazują poziom uczestnictwa mieszkaoców w życiu społecznym, poziom zadowolenia 
mieszkaoców z pracy osób sprawujących władzę oraz wiele innych zagadnieo, ściśle związanych  
z szeroko pojętą jakością życia. Po przedstawieniu wyników odbędzie się otwarta dyskusja. Każdy 
uczestnik będzie miał możliwośd zabrania głosu w dyskusji. 
Terminy i miejsca debat na stronie: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Debaty-w-
Gliwicach,-Czestochowie,-Katowicach-i-Sosnowcu 
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KONKURSY   
 

 
Bank Ambitnej Młodzieży - Program grantowy Fundacja Banku Zachodniego WBK. 
Dotacje na projekty służące wsparciu rozwoju grup młodzieży (między 13 a 26 lat) na płaszczyźnie 
społecznej, obywatelskiej lub edukacyjnej. 
Dotacje w wysokości do 15 tys. zł przyznawane są instytucjom lub organizacjom społecznym, które 
zajmują się pracą z młodzieżą lub na rzecz młodzieży.  
Wniosek wypełniany on-line w I edycji programu można składad do 25 października br.  
Wyniki - 15 listopada. 
Więcej informacji na stronie: http://bdu.bzwbk.pl/90805 
 
 
Poznawaj Polskę 2011 - internetowy konkurs Fundacji Wspomagania Wsi. 
Konkurs jest skierowany do uczniów (do 16 lat) gimnazjów zlokalizowanych w miejscowościach do  
20 tys. mieszkaoców. Celem konkursu jest przekonanie gimnazjalistów do zdobywania wiedzy  
o Polsce oraz wykorzystywania Internetu w celu zdobywania informacji i komunikowania się, a nie 
wyłącznie w zabawie. Polega na odpowiadaniu na pytania o Polskę z tematów: historia, literatura, 
geografia, przyroda, polityka, życie codzienne, kultura, sport, sławni ludzie, słynne cytaty. Finaliści 
napiszą rozprawkę na jeden z 15 podanych tematów. 
Termin zgłoszeo upływa 10 listopada. 
Zwycięzcy konkursu otrzymają nagrody pieniężne w wysokości 1000 zł. 
Więcej informacji na stronie: http://www.know-poland.org/ 
 

Know America 2011 - internetowy konkurs Fundacji Wspomagania Wsi. 
Konkurs jest skierowany do uczniów szkół średnich wszystkich typów. Celem konkursu jest 
pogłębienie wiedzy polskiej młodzieży o Stanach Zjednoczonych oraz promowanie Internetu jako 
środka komunikacji i narzędzia do poszukiwania informacji. 
Konkurs dotyczy wiedzy na temat kultury, popkultury, historii, systemu politycznego, bieżącej sytuacji 
społeczno-gospodarczej, stosunków polsko-amerykaoskich, systemu edukacji, geografii, sportu. 
Termin zgłoszeo upływa 14 listopada. 
Wśród nagród m.in. dwa indeksy na 3-letnie studia licencjackie w Collegium Civitas UW oraz dwa 
miesięczne staże w dziale prasowo-kulturalnym Ambasady USA i w American Chamber of Commerce 
w Warszawie. 
Więcej informacji na stronie: http://www.know-america.org/ 
 

Otwarty konkurs ofert na zadanie publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury fizycznej 
i sportu. 
Konkurs dotyczy dwóch obszarów: 
- organizacja imprez sportowych rangi ogólnopolskiej, międzynarodowej dzieci i młodzieży w okresie 
17 listopada do dnia 20 grudnia 2010 roku - pula środków wynosi 30 tys. zł 
- wyłonienie organizatora wojewódzkiej kursokonferencji podsumowującej współzawodnictwo 
sportowe dzieci i młodzieży w 2010 roku w okresie od dnia 03 do 05 grudnia 2010 roku - pula 
środków wynosi 15 tys. zł. 
Kwota dofinansowania wynosi 50% kosztów. 
Termin składania ofert upływa 28.10.2010. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 16.11.2010r.  
Więcej informacji na stronie: 
http://www.slaskie.pl/strona_n.php?jezyk=pl&grupa=42&id=382&id_menu= 
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Bohaterskie Skrzatki Segregują Odpadki - konkurs Ministerstwa Środowiska. 
Jest to konkurs dla wychowawców i przedszkolaków. Celem konkursu jest pobudzenie świadomości 
na temat segregacji odpadów zarówno wśród najmłodszych Polaków jak i ich opiekunów. 
Wystarczy przeprowadzid z dziedmi lekcję na temat właściwego segregowania odpadów, a potem 
przygotowad kolorowy raport z jej przebiegu i przesład go do ministerstwa. 
Konkurs trwa od 11 października do 8 listopada 2010 r. Rozstrzygnięcie - do dnia 3 grudnia 2010.  
Przewidziana główna nagroda to lekcja segregacji odpadów z udziałem pracowników Ministerstwa 
Środowiska w przedszkolu. 
Dodatkowo laureatom konkursu zostaną przyznane nagrody rzeczowe, w postaci sprzętu 
multimedialnego i pomocy dydaktycznych dla przedszkoli oraz zabawek edukacyjnych i książeczek 
edukacyjnych dla dzieci. 
Więcej informacji na stronie: http://www.mos.gov.pl/przedszkole 
 
 
Granty dla organizacji realizujących nowoczesne projekty z dziedziny edukacji kulturalnej przyznaje 
Fundacja Orange. 
Przedsięwzięcia powinny byd skierowane do dzieci i młodzieży (do liceum włącznie) oraz osób 
pracujących z młodzieżą,  organizacje, których projekty zostaną najwyżej ocenione, otrzymają dotacje 
do 50 tysięcy złotych. Łączna pula grantów to 1,5 mln złotych.  
Kto może ubiegad się o fundusze: 
- organizacje pozarządowe  
- paostwowe i samorządowe instytucje kultury (teatry, galerie, muzea, biblioteki, etc)  
- szkoły i inne placówki oświatowe, uczelnie, szczególnie szkoły i uczelnie artystyczne, 
Termin składania wniosków: 26 października 2010 
Opis programu w bazie Eurodesk Polska: 
http://www.eurodesk.org.pl/nb_programs/id/PL0010000296 
 
 
Konkurs MEN 
Celem konkursu MEN jest promowanie szkoły kształtującej w uczniach otwartą, prospołeczną 
postawę oraz wspierającą aktywnośd obywatelską. Ma służyd również promowaniu współpracy 
pomiędzy szkołami a organizacjami pozarządowymi. 
Tematyczne obszary współpracy podejmowanej w konkursie: 
- edukacja obywatelska, 
- edukacja ekonomiczna, 
- edukacja globalna, 
- edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna, 
- wsparcie uczniów zdolnych. 
Termin składania wniosków: 15 grudnia 2010 r. 
Opis programu w bazie Eurodesk Polska: 
http://www.eurodesk.org.pl/nb_programs/id/PL0010000630 
 
 
Europejski Rok Wolontariatu - konkurs 
Zaproszenie do składania wniosków o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach 
Europejskiego Roku Wolontariatu 2011 w zakresie nowatorskiego podejścia do współpracy 
partnerskiej w dziedzinie wolontariatu. 
Termin składania wniosków mija 12 listopada 2010 roku. 
Opis programu znajduje się w bazie Eurodesk Polska: 
http://www.eurodesk.org.pl/nb_programs/id/PL0010000420 
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KONFERENCJE, SPOTKANIA, SZKOLENIA  

 
 
Nowoczesne technologie w szkole 
 „Dyrektor Szkoły – miesięcznik kierowniczej kadry oświatowej” wydawany przez Wydawnictwo 
Wolters Kluwer Polska organizuje cykl bezpłatnych konferencji na temat nowoczesnych technologii  
w szkole. Spotkania odbędą się w 10 miastach w całej Polsce m.in. w Częstochowie, Bielsku-Białej, 
Nowym Targu, Lesznie, Koszalinie, Bydgoszczy, Włocławku, Lublinie, Olsztynie i Siedlcach. 
Pierwsza konferencja już 20 października 2010 w Częstochowie. 
Pełen harmonogram spotkao w regionach oraz szczegółowy program konferencji znajduje się na 
stronie internetowej http://www.dyrektorszkoly.pl/technologiewregionie/index.php 
Udział w konferencji jest bezpłatny. 
 
 
Szkolenia dla nauczycieli z zakresu edukacji globalnej 
Ośrodek Działao Ekologicznych "Źródła" zaprasza nauczycieli oraz edukatorów nieformalnych, 
pracowników i wolontariuszy świetlic, domów kultury, organizacji pozarządowych do udziału  
w bezpłatnym szkoleniu z zakresu edukacji globalnej. Zajęcia odbędą się w październiku i listopadzie 
2010 w Łodzi, Koninie, Płocku, Kaliszu, Piotrkowie Trybunalskim i Częstochowie. 
Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie zgłoszeo na adres edukacja@zrodla.org lub faksem pod 
numer 42 203 13 76 lub zapisad się bezpośrednio u doradcy metodycznego organizującego spotkanie 
w danej miejscowości. Ilośd miejsc ograniczona, decyduje kolejnośd zgłoszeo. 
Więcej informacji na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/594118.html 
 
 
Bezpłatny cykl szkoleo: Finansowanie działalności kulturalnej. Źródła publiczne i sponsoring 
Stowarzyszenie Inicjatywa i Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego organizują bezpłatny cykl 
szkoleo "Finansowanie działalności kulturalnej. Źródła publiczne i sponsoring". Dwudniowe zajęcia 
odbywad się będą od października do grudnia 2010 w następujących miastach: Częstochowa, Bytom, 
Tychy, Ruda Śląska, Gliwice, Bielsko-Biała, Rybnik, Będzin, Wodzisław Śląski, Katowice, Cieszyn, 
Sosnowiec. 
Aby zgłosid swój udział w szkoleniu należy wypełnid formularz zgłoszeniowy udostępniony na stronie 
www.projektykulturalne.pl wybierając termin i miejsce szkolenia. 
Więcej informacji na www.projektykulturalne.pl. 
 
 
 
Zabrze. Szkolenie: „Innowacje społeczne w rozwoju regionalnym. Projekty innowacyjne w POKL” 
Centrum Innowacji i Transferu Technologii oraz Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 
zapraszają na trzecie, bezpłatne szkolenie z cyklu „Kadry dla rozwoju innowacji” pt. „Innowacje 
społeczne w rozwoju regionalnym. Projekty innowacyjne w POKL”, które odbędzie się w dniach  
4 - 5 listopada 2010, w godz. 10.00 - 15.30, w Zabrzu. 
Więcej na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/595724.html 
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WOLONTARIAT  

 

Trwa konkurs "Odkryj e-wolontariat"! 
Robisz coś dobrego w Sieci? Realizujesz ciekawy projekt, nie biorąc za to ani grosza? Współpracujesz 
z wolontariuszami on-line? Zgłoś się do KONKURSU „ODKRYJ E-WOLONTARIAT”! 
Jeszcze  do 31 października czekamy na zgłoszenia do II edycji Konkursu "Odkryj e-wolontariat". 
Zapraszamy do niego organizacje pozarządowe, grupy nieformalne, instytucje publiczne i firmy. 
Na autorów najciekawszych projektów czekają nagrody finansowe, a zwycięzców wyłonią internauci 
w głosowaniu internetowym. 
Szczegółowe informacje na temat Konkursu oraz Regulamin dostępne są na stronie  
http://e-wolontariat.pl/akcje/konkurs/artykul_8_edycja2/. 
Informacje o konkursie: konkurs@e-wolontariat.pl. 
 
Katowice. Szkolenie z podstaw wolontariatu 
Stowarzyszenie Regionalne Centrum Wolontariatu zaprasza wolontariuszy oraz osoby 
zainteresowane podjęciem wolontariatu na bezpłatne szkolenie, które odbędzie się 26 października 
2010 o godz. 15.00 w Katowicach. 
Osoby zainteresowane prosimy o zgłoszenia mailowe pod adresem katowice@wolontariat.org.pl  
(prosimy o podanie imienia, nazwiska oraz numeru telefonu). 
Więcej na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/594009.html 

 
Międzynarodowe Stowarzyszenie na rzecz Działao Wolontarystycznych (IAVE) zaprasza do udziału 
w konkursie na krótki film o pomaganiu.  
Inicjatywa związana jest z 10. rocznicą ogłoszenia przez ONZ Międzynarodowego Roku Wolontariatu. 
Zadaniem uczestników konkursu jest przygotowanie krótkiego filmu (od 30 do 60 sekund), 
ukazującego ich pomył na uczynienie świata dzięki wolontariatowi - lepszym miejscem do życia. Filmy 
powinny nawiązywad do 10. rocznicy Roku, pokazywad pracę ich autorów, ich zapał, nadzieje  
i pomysły na rok 2011 tak, by inspirował innych do działania. 
Prace zgłaszad można do 31 października 2010 r. 
Więcej szczegółów na stronie http://www.iave.org/video 
 

Europejski Dzieo Języków 
Z okazji Europejskiego Dnia Języków każdy internauta może sprawdzid swoją wiedzę na temat 
bogactwa języków używanych w Europie. 
Rozwiązując zagadki internauci mają szansę poznania fascynujących faktów na temat struktury  
i historii używanych w Europie języków, a pytania dotyczą m.in. popularnych słów i przysłów. 
Quiz dostępny jest w 22 wersjach (także po polsku). To świetna zabawa dla osób w każdym wieku. 

Sprawdź na stronie: http://ec.europa.eu/education/languages/quiz/index_en.htm 
 
U wolontariusza najważniejsza jest motywacja 
Warsztaty, pokazy filmowe, wizyty studyjne, akcje społeczne oraz konkurs na najlepiej 
zaprezentowaną organizację pozarządową – tak przebiegał trzydniowy Festiwal Wolontariatu. Jego 
cel to wymiana dobrych praktyk oraz wiedzy między organizacjami. Podczas festiwalu nie zabrakło 
także debaty na temat nadchodzącego Europejskiego Roku Wolontariatu.  
Więcej na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/595009.html 
 
W Bielsku-Białej ruszyło Centrum Wolontariatu z prawdziwego zdarzenia! 
1 września w Bielsku-Białej swoją działalnośd rozpoczęło Centrum Wolontariatu przy Bielskim 
Stowarzyszeniu Artystycznym „Teatr Grodzki”. Celem Centrum jest promocja i rozwój wolontariatu  
w regionie. 
http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/595733.html 
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